
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 
Výroční zpráva 



Úvodní slovo předsedkyně 

Vážení přátelé, milí partneři, 

rok 2024 pro nás znamenal období změn, důležitých rozhodnutí 

a nových směrů. S hrdostí můžeme říci, že jsme se i v náročnějších 

chvílích dokázali držet našich hodnot a posunout naši činnost kupředu. 

 Jedním z klíčových rozhodnutí minulého roku bylo ukončení 

spolupráce s městem Ostrov a vypovězení správy útulku Bety. Nebylo 

to jednoduché rozhodnutí, ale věříme, že bylo správné s ohledem na 

naše možnosti, priority a budoucí směřování.¨ 

 Za tímto i dalšími kroky stojí tým zapálených lidí, jejichž práce 

si velmi vážíme. Velké poděkování patří i vám našim partnerům, 

podporovatelům a všem, kteří s námi sdílejí společnou cestu. Vaše 

důvěra je pro nás motorem a závazkem. 

 V této výroční zprávě najdete přehled hlavních událostí a aktivit, 

které jsme v uplynulém roce realizovali. Děkujeme, že jste s námi. 

 Těšíme se na další společný rok plný nových příležitostí 

a pozitivních změn. 

S úctou a vděčností, 

Hana Šimková, předsedkyně spolku 

 

 

 

 

 

 

 

 



Naučná stezka o koních 

Spolek Ostrovský Macík, z. s. vybudoval v Horním Žďáru 

Naučnou stezku o koních, která navazuje na útulek pro koně 

a hospodářská zvířata. Sedmikilometrová trasa je osazena dvanácti 

informačními panely, které přibližují historii, vývoj, život a využití 

koní. Návštěvníci mají možnost sledovat různá plemena koní přímo na 

pastvinách podél stezky, kde se nachází i další hospodářská zvířata, 

jako jsou krávy, ovce nebo kozy. Stezka také upozorňuje na zajímavosti 

v okolní krajině – památné stromy, zaniklé vesnice nebo bývalý 

uranový důl Jižní Jáma. Projekt má silný environmentální rozměr, jeho 

cílem je podpořit úctu ke zvířatům a přírodě. Naučná stezka byla 

věnována panu Františku Maradovi, významnému podporovateli 

a spoluzakladateli našeho spolku. 

 

          

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Útulek pro hospodářská a zájmová zvířata 

 Útulek spolku Ostrovský Macík, z. s., patří mezi málo 

registrovaných zařízení v České republice, která poskytují péči nejen 

psům a kočkám, ale také hospodářským a zájmovým zvířatům. Na ploše 

téměř 100 hektarů nabízíme domov koním, kravám, kozám, ale i malým 

zvířatům, jako jsou morčata, fretky nebo králíci. Naším cílem je zajistit 

důstojné dožití zvířatům, o která se již nemá kdo postarat – často se 

jedná o stará, týraná nebo hendikepovaná zvířata. 

 Zvířata u nás žijí 

v přirozeném a klidném 

prostředí, které pozitivně 

ovlivňuje jejich zdravotní 

i psychický stav. Díky této péči 

mnohá z nich prožijí kvalitní 

závěr života, který by jim 

v běžných podmínkách nebyl 

umožněn. Útulek je zároveň 

příkladem toho, že pomoc si 

zaslouží všechna zvířata bez 

rozdílu druhu. 
 
 

Macíkův obchod – prodejna, která pomáhá 
 

 Macíkův obchod je kamenná prodejna s chovatelskými 

potřebami a krmivy pro zvířata, která funguje s jedinečným posláním – 

veškerý výtěžek z jejího provozu směřuje na podporu našeho zvířecího 

azylu. 

 Zákazníci si tak mohou pořídit kvalitní zboží pro své mazlíčky 

a zároveň tím přímo přispět na péči o zvířata v nouzi. Každý nákup 

v Macíkově obchodě má tedy dvojnásobný smysl – nejen že pomáhá 

domácím mazlíčkům, ale zároveň podporuje opuštěná a zachráněná 

zvířata v našem azylu. 

 Díky provozu obchodu se nám daří částečně pokrývat náklady 

na krmivo, veterinární péči i běžný provoz zařízení. Jsme rádi, že se 

Macíkův obchod stal místem, kde se každodenní pomoc propojuje 

s odpovědným nakupováním. 

 Děkujeme všem zákazníkům, kteří svou přízní pomáhají měnit 

životy zvířat k lepšímu. 



Finanční zpráva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Domov pro stará a hendikepovaná zvířata 

 Domov pro stará, týraná a hendikepovaná zvířata, který 

provozuje spolek Ostrovský Macík, z. s., je srdcem naší činnosti 

a jedním z pilířů našeho poslání. Tento unikátní projekt poskytuje trvalý 

a bezpečný azyl zvířatům, která již nelze z různých důvodů adoptovat 

ať už kvůli vysokému věku, vážnému zdravotnímu stavu, nebo 

dlouhodobým následkům týrání. 

 Naše zařízení přijímá především velmi staré psy (často ve věku 

nad 15 let), kteří jsou často inkontinentní nebo trpí vážnými 

chronickými nemocemi. Dále pečujeme o kočky pozitivní na FIV nebo 

FELV, zvířata po amputacích, s pohybovým omezením či jinými 

trvalými zdravotními komplikacemi. Všechna zvířata přijímáme bez 

rozdílu druhu záleží pouze na aktuálních kapacitních a finančních 

možnostech našeho zařízení. 

 Velký důraz klademe na to, aby zvířata v našem domově nežila 

v anonymním útulkovém prostředí. Usilujeme o vytvoření domácí 

atmosféry, kde mají každodenní kontakt s člověkem, přístup na 

zahradu, kvalitní stravu i veterinární péči. Tento přístup se výrazně 

projevuje na psychické pohodě a zdravotním stavu zvířat mnohá z nich 

žijí déle a kvalitněji, než by se původně očekávalo. 

 Domov pro neumístitelná zvířata je pro nás víc než jen projekt, 

je to vyjádření úcty ke stáří, 

zranitelnosti a potřebě 

důstojného zacházení se 

zvířaty, která již celý život 

sloužila lidem. Věříme, že 

každé zvíře si zaslouží 

bezpečí, péči a laskavé 

zacházení až do konce svého 

života. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Záchranná stanice 

Záchranná stanice spolku Ostrovský Macík, z. s., poskytuje 

nepřetržitou pomoc volně žijícím živočichům v nouzi na území ORP 

Ostrov. Přijímá zraněná zvířata, osiřelá mláďata i jedince s trvalým 

hendikepem, kteří u nás nacházejí bezpečný azyl. Spolupracujeme 

s Českým svazem ochránců přírody, Krajskou veterinární správou 

i místními úřady. Díky komplexnímu přístupu přispíváme k ochraně 

přírody a zajišťujeme bezpečí i pro obyvatele regionu. 
 

V roce 2024 jsme přijali následující volně žijící živočichy: 
 

Poskytli jsme pomoc následujícím zvířatům v nouzi. 
 

Celkem jsme přijali Labuť velká 3, Poštolka obecná 7, Ježek 34, Holub 

(divocí) 2, holub (domácí) 6, Kachna divoká 24, Kos černý 10, Veverka 

obecná 1, Sýkora 6, Drozd 12, Liška obecná 1, Straka obecná 3, Káně 

lesní 5, Rorýs obecný 10, Kuna lesní 9, Hrdlička zahradní 2, 

Strakapoud 3, Pěnkava obecná 6, netopýr 138, Krkavec velký 1, Bažant 

obecný 1,  Dlask tlustozobí 1, Hýl obecný 1, Čáp bílý 1, Jestřáb lesní 1, 

sojka obecná 2, Lyska černá 1, Jiřička obecná 14, Lednáček říční 1, 

Zvonek zelený 2, prase divoké1, Rehek domácí 4, Stehlík obecný 1, 

Vlaštovka obecná 1, Špaček obecný 1, Ťuhýk obecný 1, holátko 2, 

kavka obecná 2. Celkem 323 živočichů. Dále byli přijati prase domací 

1, králík domácí 1, chřestýšovec běloretý, andulka vlnkovaná 1, kočka 

domací 2, slepice 20, kůň 1, pes 5. Celkem 31 zvířat. 
 

Odchytovou službu a záchrannou stanici finančně podpořily 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/ostrovskymacik/photos/a.255483869686/10156819597504687/?type=3&eid=ARBy3vTM4afC95sE1zaRe5HpneIHZi1lejHLtZS7GrS_jeBQrBTK43StQqcbArZYUZs6uYdTb0nrfFq7&__xts__%5B0%5D=68.ARBA7ovznN1vw2vUlN0-1dMJW9XI6WnR0JeQTc0MoguSvuLMJl5Niku-iuXsfVQEGHTm7vg_vsjwrGEdPs22ykraogOR1-bLErN9LjZce9YJ8IVxGpSok9mdNAcejNX4uc0EPhDDrJylah8uWTPlorLgpw9ispPi9Q79M2VMa9Z0YoApZyIrAEoGIol96MveBCXN848bKE7kvkR7t5aeeXhQ7lBRqBN4__IZnyj6_-whZ-1eBoqS8uXOQs42gJBOsw0SzM1evWQ2k6mlcs0kU-D524bJstvB4-6mCLfvNa0Scy_XMIU00r8LCpttoNCQZwXpHFdHyZq0v3upJego&__tn__=EHH-R
https://www.facebook.com/ostrovskymacik/photos/a.255483869686/10156819597504687/?type=3&eid=ARBy3vTM4afC95sE1zaRe5HpneIHZi1lejHLtZS7GrS_jeBQrBTK43StQqcbArZYUZs6uYdTb0nrfFq7&__xts__%5B0%5D=68.ARBA7ovznN1vw2vUlN0-1dMJW9XI6WnR0JeQTc0MoguSvuLMJl5Niku-iuXsfVQEGHTm7vg_vsjwrGEdPs22ykraogOR1-bLErN9LjZce9YJ8IVxGpSok9mdNAcejNX4uc0EPhDDrJylah8uWTPlorLgpw9ispPi9Q79M2VMa9Z0YoApZyIrAEoGIol96MveBCXN848bKE7kvkR7t5aeeXhQ7lBRqBN4__IZnyj6_-whZ-1eBoqS8uXOQs42gJBOsw0SzM1evWQ2k6mlcs0kU-D524bJstvB4-6mCLfvNa0Scy_XMIU00r8LCpttoNCQZwXpHFdHyZq0v3upJego&__tn__=EHH-R


Sponzoři 

         

                        

       

   

               

 

 

 

 

 

 

                   

 

 

 

 

Děkujeme všem, kteří přispěli na chod našeho spolku. 

Mediální partner 

Město Hroznětín 



 
Vydal Ostrovský Macík, z. s. 

 Horní Žďár 50, 363 01 Ostrov  
tel.: 776 669 084                               

 e-mail: macik.simkova@seznam.cz               
www.macik.websnadno.cz                                            

číslo účtu: 199852007/0300 
číslo transparentního účtu: 2401538126/2010 

IČO: 270 06 956 
Zpracovala Mgr. Matylda Šimková 

 

 

 

 

 

 

 

Vydáno v květnu 2025 


